

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ جنوری ۲۰۱۸

## ملامت پیدا شد: وزارت داخله دولت دست نشانده؟!

**یکشنبه- ۱۰ جدی ۱۳۹۶ - کابل:** این را همه می دانند، که وقتی یک عملیات تروریستی از نوع آنچه طالب و داعش انجام می دهند، اتفاق می افتد، در موفقیت عملیات چند نکته حایز اهمیت است، که مهمتر از همه، توانائی سازمانده عملیات و ناتوانی قوای مخالف در جلوگیری از آن می باشد.

در افغانستان اشغالی اصولاً نظر به قوانین بین المللی در قسمت یک کشور تحت اشغال نیروهای اجنبی ، مسؤولیت حفظ جان عامه مردم در گام نخست به دوش نیروهای اشغالگر و به تعقیب مسؤولیت حاکمیت دست نشانده آنها می باشد. این اصل می رساند که می باید اشغالگران در کل به خصوص امپریالیزم امریکا و انگلیس، در قبال هر فردی که به خاک و خون کشیده می شوند، به استناد قوانین بین المللی مسؤولیت درجه اول را به دوش داشته باشند.

مگر در عوض اشغالگران و دولت دست نشانده آنها، از هر حرکتی که خود آنها و یا عمال شان به نام ترور انجام داده اند، گذشته از آن که مطلقاً به مسؤولیت حفظ جان مردم، کمترین توجهی نداشته، به بهانه "عوارض جانبی جنگ" به هزاران نفر را خود به خاک و خون کشیده اند، از آن حرکات استفاده سیاسی و جناحی نیز نموده، گاهی بروز آن حوادث را ناشی از برتری نهاد های استخباراتی دشمن اعلام داشته اند و زمانی هم آن را برخاسته از عدم همکاری مردم با نیروهای امنیتی و ندرتاً هم متأثر از ضعف نهاد های امنیتی دولت دست نشانده اعلام نموده اند.

به صورت عموم، وقتی آنها از ضعف نهاد های امنیتی صحبت نموده اند، منظور شان این نبوده تا نقطه های ضعف را کشف و با برطرف ساختن آن، آسیب رسانی دشمن را تقلیل دهند، بلکه در چنین مواردی تجربه نشان داده است، که آنها زیر نام برطرف ساختن نقاط ضعف، تصفیه های سیاسی و جناحی را رویدست گرفته، زیر نام تقویت دستگاه دولتی، حریفان شان را پاکسازی نموده اند.

این وضع فعلاً در وزارت داخله دولت دست نشانده مطرح است. "باند ارگ" بعد از آن که متوجه شد، مسؤولین عملیاتی وزارت داخله نه تنها تمایلی به سرکوب "عطاء" ندارند، بلکه این امکان هم منتفی نیست که آنها وقتی به محل برسند، به جای مقابله با "عطاء" در کنارش بایستند، به یک باره ریاست کشف وزارت داخله را به ناتوانی در کشف و شناسائی افراد داعش و طالب، و جلوگیری از آنها متهم ساخته، اعلام داشتند که می باید وزارت داخله در آن زمینه درست و حسابی خانه تکانی شود.

این ادعا را دولت دست نشانده در حالی انجام می دهد که همین چندی پیش، قوای سرحدی آن وزارت را جهت تضعیف آن وزارت که گویا به مرکز تجمع "جمعیت اسلامی" مبدل شده بود، به وزارت دفاع سپرده و به اساس موجودیت ریاست "امنیت ضد ملی" و کشف وزارت دفاع، وزارت داخله چندان نقشی در کشف نیروهای داعش و طالب ندارد. از قرائن معلوم می شود که "باند ارگ" خشمی را که "عطاء" و حامیان خارجی اش در وجود آنها برانگیخته، می خواهند بر بالای وزارت داخله خالی نمایند. نباید فراموش کرد که این حرکت، امکان سوء استفاده ها و رشوت های جدید را نیز مساعد می سازد. یعنی با یک تیر چند نشان.

**دیده شود چه می شود!!**